АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.02.2017 г.

                                    № 72
	О проведении заседаний Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в ОО Тайшетского района

В соответствии с Положением о Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (приказ УО № 386/а от 18.06.2015г.), на основании запросов родителей (законных представителей), заявок образовательных учреждений, в целях выявления детей и подростков с особыми образовательными потребностями и обеспечения им условий для получения соответствующего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседания Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в образовательных учреждениях Тайшетского района с 15.02.2017 г. по 17 марта 2017 года по графику (приложение №1). Начало работы с 9:00 ч местного времени.

2.Назначить комиссию в составе:

Председатель:

- Приходько О.В., методист МКУ «ЦРО»
Члены комиссии:

  -Проскуряков Ю.В., врач — психиатр Тайшетской РБ (по согласованию);
  -Порохова Э.Г., учитель-логопед МКДОУ «Рябинка» г. Тайшет (по согласованию);
  -Вершинина И.А.,  психолог МКОУ СОШ №6 г. Бирюсинска (по согласованию);
  -Миронова Т.А., учитель-психолог МКОУ СОШ №10 г. Бирюсинска (по   согласованию);
    -Кривоченкова О. С., учитель – дефектолог ОГСКОУ «Школа-интернат №19» г. Тайшета (по согласованию).

   -Аникина Л.А., логопед НОУ школа — интернат №24 ОАО «РЖД» (по согласованию);
3. Руководителям МКДОУ «Рябинка» (Досенцовой О.В.), МКОУ №6 г.Бирюсинска (Прядкиной В.Н.), МКОУ СОШ №10 г.Бирюсинска (Христичу А.Д.) направить членов ТПМПК для участия в работе комиссии согласно графику с сохранением заработной платы по основному месту работы.
4. Методисту МКУ «ЦРО» Приходько О. В. подготовить ходатайства на руководителей ОГСКОУ «Школа-интернат №19» г.Тайшета Кривоченкову О.С. и НОУ школа-интернат №24 ОАО РЖД Шелехову Н.О. о направлении членов комиссии на заседания ТПМПК по графику (приложения №1).
5. Руководителям ОО, представляющим обучающихся на ТПМПК:

- провести работу с педагогами, родителями (законными представителями) обучающихся по вопросу подготовки документов на ТПМПК;

- подготовить документы на ТПМПК в соответствии с требованиями;

- обеспечить явку родителей (законных представителей) на заседание комиссии;

- организовать обучение и воспитание по программам, рекомендованным ТПМПК по итогам обследования.

6. Методисту МКУ «ЦРО» Приходько О.В.:

6.1. Предоставить протоколы заседаний ТПМПК по итогам каждого дня к 20.03.2017г.
6.2. Документацию по организации и проведению ТПМПК предоставить в полном объеме до 22.03.2017г.

6.3. Подготовить отчет об итогах заседаний ТПМПК до 22.03.2017 г.
6.4. Предоставить информацию об итогах работы ТПМПК на совещании руководителей ОО в апреле 2017г.

7. Директору МУ «ЦБ УО» Куракиной О.В. профинансировать проведение ТПМПК согласно смете (приложение №2).

8.Ответственность за организацию и проведение заседания ТПМПК возложить на методиста МКУ «ЦРО» Приходько О.В. и руководителей ОО, в которых обучаются (воспитываются) несовершеннолетние, заявленные для обследования на ТПМПК.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Вьюнову Н. Г.
Начальник Управления образования  [image: image1.png]

администрации Тайшетского района                                                             Л.В.Семчишина

Исп.: Приходько О.В.,

Тел.: 2-09-60
Приложение №1

к приказу №  72    от 02.02 .2017  г.

График работы

Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

в образовательных организациях Тайшетского района

в феврале-марте 2017 года

	Дата
	Место проведения
	Образовательное учреждение

	15.02.2017г
	МКОУ Бузыкановская СОШ
МКОУ Шиткинская СОШ
	МКОУ Черчетская СОШ - 1

МКОУ Бузыкановская СОШ – 6
МКОУ Джогинская СОШ – 3
МКДОУ Шиткинский д/с «Петушок»-2
МКОУ Шиткинская СОШ – 13
МКОУ Тамтачетская СОШ - 1

ИТОГО – 26 уч.

	16.02.2017 г.
	МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета
	МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета- 19уч.
МКОУ Березовская СОШ – 1уч.
Из семьи – 3 ч.
ИТОГО – 23  уч

	17.02.2017 г.

	МКОУ Шелеховская СОШ

	МКОУ Шелеховская СОШ – 20 уч
ИТОГО  - 20 уч.

	20.02.2017 г.
	МКОУ Шелеховская СОШ

	МКОУ Шелеховская СОШ – 7 уч

МКОУ Тальская ООШ- 2

МКОУ Соляновская СОШ – 2

МКДОУ Тальский д/с- 2 дош.

МКДОУ Соляновский д/с- 2 дош.

МКОУ Рождественская СОШ -6 уч.

ИТОГО  - 21 уч.

	21.02.2017 г.

	МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета

	МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета- 15уч.

ИТОГО – 15 уч.

	22.02.2017 г.
	МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета
	МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета- 10уч.

МКОУ Зареченская СОШ – 2 уч.

МКОУ Бирюсинская СОШ – 3 уч

ИТОГО- 15 уч.

	27.02.2017 г.

	МКОУ Квитокская СОШ № 1 р. п. Квиток

	МКОУ Квитокская СОШ – 15 уч.

ИТОГО – 15 уч.

	28.02.2017 г.
	МКОУ Квитокская СОШ № 1 р. п. Квиток
	МКОУ Квитокская СОШ – 5 уч.

МКОУ Невельская ООШ – 8 уч.

МКДОУ д/с «Солнышко» п. жд. Ст. Невельская - 2 уч.

ГОКУ «Школа-интернат

р. п. Квиток» - 2 уч.

ИТОГО- 17 уч.

	01.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 6 г. Бирюсинска
	МКОУ СОШ № 6  г. Бирюсинска – 22 уч.

ИТОГО – 22 уч

	02.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 24 р. п. Юрты
	МКОУ СОШ № 24 р. п. Юрты – 11 уч.

МКДОУ детский сад «Светлячок»- 5 уч.
МКОУ П. Черемховская СОШ - 3
ИТОГО- 19 уч

	03.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 24 р. п. Юрты
	МКОУ СОШ № 17 р. п. Юрты – 7 уч

МКДОУ детский сад «Светлячок»- 5 уч.

ИТОГО - 12 уч

	06.03.2017 г.
	ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 19 г. Тайшета»
	ГОКУ Специальная (коррекционная)школа-интернат № 19 г. Тайшета – 17 уч.
ИТОГО- 17 уч

	09.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска

	МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска – 15 уч.

ИТОГО – 15 уч

	10.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска

	МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска – 14 уч.

МКДОУ д/с № 4 г. Бирюсинска – 3 дош
ИТОГО – 17 уч

	13.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета
	МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета- 15уч.

МКОУ Венгерская СОШ – 1 уч.

ИТОГО- 16 уч

	14.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска
	МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска – 16уч

МКДОУ д/с № 3 г. Бирюсинска – 1дош
ИТОГО -17уч.

	15.03.2017 г
	МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета
	МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета – 9уч

МКДОУ детский сад присмотра и оздоровления – 2 уч.

МКДОУ д/с «Ромашка»- 1 дош.

ИТОГО- 12 уч.

	16.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 85 г. Тайшета
	МКОУ СОШ№ 85 -10 уч

МКДОУ д/с  «Рябинка» - 3 дош.

МКОУ Староакульшетская ООШ – 4 уч.

ИТОГО- 17 уч.

	17.03.2017 г.
	МКОУ СОШ № 85 г. Тайшета
	МКДОУ д/с «Сказка» - 8 дош.

   МКДОУ  д/с «Белочка» - 5 дош.

МКДОУ д/с № 15 г. Тайшета – 1 дош.

Из семьи – 3

ИТОГО- 17 уч

Подведение итогов

	Итого заявлено

	333